
R O M Â N IA  a  ^JUDEŢUL BRAŞOV 'O' *

CONSILIUL LOCAL FĂ G Ă R A Ş
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

H O T Â R Â R E A  nr.136 
din data de 16 iunie 2020

- privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinara, precum şi ordinea de zi
suplimentară

a Consiliului Local al Municipiului Fagaras din data de 16 IUNIE 2020

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS , 
întrunit în şedinţă extraordinară,

Având în vedere Dispoziţia Primarului Municipiului Fagaras nr.576/10.06.2020 cu 
privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Fagaras în şedinţă publică 
extraordinara , în ziua de marţi, 16 IUNIE 2020,

Luând în considerare prevederile art. 27 din Regulamentul de organizare şi funcţionare 
a Consiliului Local al Municipiului Fagaras, aprobat prin Hotărârea nr. 235/2019 a Consiliului 
Local al Municipiului Fagaras ,

în temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), art. 135 alin. (7), art. 139 alin. (1) şi art. 196 
alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinara, precum şi ordinea de 
zi suplimentară a Consiliului Local al Municipiului Fagaras din data de 16 IUNIE 2020, la 
propunerea Primarului Municipiului Fagaras, care, în condiţiile art. 133 alin. (2) lit. a), art. 
134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, a cerut întrunirea consiliului, conform anexei, care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre.

Art. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


Hotărârea s-a adoptat cu 16 voturi pentru. 
Consilieri in funcţie - 18 
Consilieri prezenţi -16

Prezenta hotărâre se comunică:

- îex. Dosar şedinţă 
lex. Colecţie
îex. Prefectură 
îex. Primar 
îex. Secretar 
lex. Afişare

- îex pentru site secţiunea Monitorul Oficial Local si procese verbale şedinţe CL

Cod F-50

2



ROMANIA
JUDEŢUL BRAŞOV

MUNICIPIUL Fm/hmş -

Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 -213 020' 
Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagafairrîT

DISPOZIŢIA NR.576 
din data de 10 iunie 2020

privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Făgăraş în şedinţă extraordinară 
pentru data de marţi, 16 IUNIE 2020, orele 19,00

PRIMARUL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ,

Ţinând seama de prevederile art.133 alin.(i) şi (2), art. 134 alin.i lit.(a), alin.(3), lit. b, 
alin. (5), art. 135, art. 136 alin.(8), art. 155 alin.i, lit.(b) şi lit.(e), alin. 3 lit.(b), art. 196 alin.i 
lit.(b), art. 197, art. 198 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ,

DISPUNE:

Art. 1. Se convoacă Consiliul Local al Municipiului Făgăraş, în şedinţă extraordinară 
pentru data de marţi, 16 IUNIE 2020, orele 19,00, în sala de şedinţe a Consiliului Local 
din cadrul Primăriei Municipiului Făgăraş, cu următorul proiect al ordinii de zi prevăzut în 
Anexa la prezenta Dispoziţie, care face parte integrante din aceasta.

Art. 2. Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi pot fi consultate la sediul 
Primăriei Municipiului Făgăraş - Compartiment Juridic - d-na Petronela Jurcovan, fiind şi 
afişate pe site-ul primăriei, potrivit opţiunii consilierilor locali- www.primaria-fagaras.ro. 
secţiunea Proiecte de hotărâri.

Art. 3. Proiectele de hotărâri au avizul consultativ al comisiilor de specialitate din 
cadrul Consiliului Local al Municipiului Făgăraş, în baza competenţelor acestora, conform 
anexei menţionate la art.i.

Art. 4. Membrii Consiliului Local al Municipiului Făgăraş sunt invitaţi să formuleze 
şi să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri.

Art. 5. Prezenta dispoziţie se poate contesta de cei interesaţi la instanţa competentă, 
în termenul prevăzut de lege.

Art. 6. Dispoziţia se comunică Instituţiei Prefectului Judeţului Braşov, Primarului 
Muncipiului Făgăraş, Secretarului Municipiului, Compartiment Juridic - d-na Petronela 
Jurcovan, Compartimentului Evenimente Publice, Informare Cetăţeni şi Registratură în 
vederea aducerii la cunoştinţă locuitorilor municipiului Făgăraş prin afişare la sediul 
instituţiei şi Compartimentului Asociaţii de Proprietari şi Tehnologia Informaţiei pentru 
afişare pe pagina de internet a unităţii administrativ teritoriale.

http://www.primaria-fagaras.ro
http://www.primaria-fagaras.ro


R O M ÂN IA
JU D EŢU L BRAŞOV

MUNICIPIUL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 288 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

Anexă la Dispoziţia nr.576/2020 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 0 , '"'V’ —  ̂ \
a Şedinţei extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Făgăraş ^convocat

pentru data de marţi, 16 IUNIE 2020, orele 19,00>®!M-Si l , )
\ st VoSS«9 *!

1.Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului Municipiului Făgăraş pe 
anul 2020.

Iniţiator : Primarul Municipiului Făgăraş - Gheorghe Sucaciu 
Aviz consultativ

2. Proiect de hotărâre privind modificarea şi completarea Anexei nr.i la 
HCL.nr.255/29.11.2017 privind aprobarea contractării unei finanţări rambursabile 
interne în valoare de 28.583.333,33 lei pentru refinanţarea împrumutului intern 
contractat de către Municipiul Făgăraş de la C.E.C. Bank şi realizarea unor obiective 
de investiţii, pe o perioadă de 12 ani.

Iniţiator : Primarul Municipiului Făgăraş - Gheorghe Sucaciu 
Aviz consultativ

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării de stimulente financiare 
personalului de specialitate din cadrul Spitalului Municipal "Dr.Aurel Tulbure" 
Făgăraş, alocarea sumei necesare şi împuternicirea Consiliului Director sau 
Managerului Spitalului de a stabili lunar cuantumul acestora.

Iniţiator : Primarul Municipiului Făgăraş - Gheorghe Sucaciu 
Aviz consultativ

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


R O M A N IA
JUDEŢUL BRAŞOV s i  N e t a  te

M U N IC IP IU L FAGARAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro 11 ’ '  J

^ c
Nr.36.363 din 16.06.2020

DOMNULE /DOAMNA PREŞEDINTE

In conformitate cu prevederile art 135 alin 8 din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, vă rugam sa supuneţi spre aprobare, suplimentare ordinii de zi, cu următorul 
proiect de hotarare :

1.Proiect de hotărâre privind participarea Municipiului Fagaras in cadrul proiectului cu 
titlul „ C.R.E.S.C. Copiii Reusesc prin Educaţie, Sprijin si Comunicare”, cod 
mySMIS 137239-

Iniţiator : Primarul Municipiului Făgăraş - Gheorghe Sucaciu 
Aviz consultativ

PRIMAR
GHEORGHE SUCACIU MUNICIPIUL

f â g A r a ş

% 1 =p

SECRETAR GENERAL, 
LAURA - ELEN^GIUNCA

/// )

PJ.

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro

